
Uchwała Nr 847.94.2022

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 20 września 2022 r.

w sprawie   wszczęcia   postępowania   nadzorczego   wobec   części   uchwały   Rady   Miejskiej   w

Tarnogrodzie

Na   podstawie   art. 61   § 1   ustawy   z dnia   14   czerwca   1960 r.   Kodeks   postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 11

ust. 1 pkt 2 i art. 12 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

1) wszczyna   się   postępowanie   nadzorcze  w   celu   stwierdzenia   nieważności   §   1   ust.   2   tiret

czwarte „określona w § 5 ust.  1 rezerwa ogólna w kwocie 125.668,93 zł zwiększa się do kwoty

515.668,93 zł” uchwały Nr XLV/309/2022 Rady Miejskiej w Tarnogrodzie z dnia 14 września 2022

r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok oraz załącznika Nr 2 do uchwały (dz. 758

„Różne   rozliczenia”,   rozdz.   75818   „Rezerwy   ogólne   i   celowe”,   §   4810   „Rezerwy”)   z   powodu

naruszenia art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r.

poz. 1634 z późn. zm.),

2) usunięcie   stwierdzonego   naruszenia   prawa   może   nastąpić   poprzez   zmniejszenie   kwoty

rezerwy   ogólnej   i   zwiększenie   o   tę   samą   kwotę   planowanych   wydatków,   w   drodze   uchwały

zmieniającej uchwałę budżetową, w terminie do 31 października 2022 r.

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, po zbadaniu doręczonej 15 września

2022 r. uchwały Rady Miejskiej w Tarnogrodzie, o której mowa w sentencji stwierdziło, że została

ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

W § 1 ust. 2 tiret czwarte badanej uchwały Rada Miejska dokonała zwiększenia określonej w

§ 5 ust. 1 uchwały budżetowej kwoty rezerwy ogólnej o 390.000,00 zł do kwoty 515.668,93 zł. W

załączniku  Nr  2  do  uchwały  kwotę   tę  wykazano  w  dz.  758   „Różne   rozliczenia”,   rozdz.   75818

„Rezerwy   ogólne   i   celowe”,   §   4810   „Rezerwy”.  W   uchwale   zmieniającej   uchwałę   budżetową

określono łączną kwotę planowanych wydatków na sumę 47.465.242,61 zł, co oznacza, że kwota

rezerwy ogólnej stanowi 1,086% planu wydatków budżetu ogółem. 

W myśl art.  222 ust.  1 ustawy o finansach publicznych rezerwę ogólną w budżecie  gminy

można tworzyć w wysokości nie niższej niż 0,1% inie wyższej niż 1% planu wydatków budżetu

ogółem.  Mając   na   uwadze   postanowienia   tego   przepisu   Rada  Miejska  w   Tarnogrodzie  mogła

Id: FD15DF00-5670-4E5C-97A3-466343779DD4



utworzyć rezerwę ogólną maksymalnie w wysokości 474.652,42 zł, czyli o 41.016,51 zł niższą od

obecnie ustalonej.

Kolegium RIO w Lublinie informuje, że w toku postępowania nadzorczego Rada Miejska  w

Tarnogrodzie – w terminie do 31 października 2022 r. – może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienia

bądź dodatkowe informacje mające istotne znaczenie dla sprawy, jak również – uznając przytoczone

wyżej   racje   prawne   –  może   dostosować   budżet   do   obowiązujących   przepisów.  W  przeciwnym

wypadku Kolegium RIO w Lublinie stwierdzi nieważność uchwały w kwestionowanej części i ustali

w tym zakresie budżet.

Wskazanie   przez   Kolegium   RIO   w   postępowaniu   nadzorczym   nieprawidłowości   oraz

sposobu   i   terminu   jej   usunięcia,   zawiesza  –   stosownie  do  postanowień  art.   12  ust.   4   ustawy  o

regionalnych   izbach  obrachunkowych  –  bieg  30-dniowego   terminu  określonego w art.  91  ust.  1

ustawy o samorządzie gminnym, na okres nie dłuższy niż 30 dni.

Termin  posiedzenia  Kolegium RIO,  na  którym będzie   rozpatrywana   sprawa   stwierdzenia

nieważności uchwały Rady Miejskiej w Tarnogrodzie w części, o której mowa w sentencji, zostanie

ustalony odrębnie, o czym gmina zostanie poinformowana.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

 

Otrzymują:

1. Rada Miejska w Tarnogrodzie,

2. Burmistrz Tarnogrodu.

Id: FD15DF00-5670-4E5C-97A3-466343779DD4



POTWIERDZENIE ZGODNOŚCI KOPII Z DOKUMENTEM ELEKTRONICZNYM

Typ dokumentu Uchwała - wezwanie do poprawy

Tytuł dokumentu
w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały

Rady Miejskiej w Tarnogrodzie

Sygnatura 847.94.2022

Data dokumentu 2022-09-20

Data złożenia podpisu 2022-09-20 12:49:08

Osoba podpisująca Jacek Sławomir Grządka

Wystawca certyfikatu
2.5.4.97=VATPL-5260300517, CN=COPE SZAFIR - Kwalifikowany, 

O=Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A., C=PL

Identyfikator 

dokumentu
FD15DF00-5670-4E5C-97A3-466343779DD4

Id: FD15DF00-5670-4E5C-97A3-466343779DD4


